Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 16 de junho de 2025 as 15:03. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Jaguaribe

PORTARIA Nº 6006/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE, DE 16 DE JUNHO DE 2025

O  Diretor-Geral  do  Campus  Jaguaribe  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23487.000917/2024-70, resolve:

Art.  1º  Designar  o  Colegiado  do  Curso  COORDENADORIA  DO
CURSO TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES DO CAMPUS JAGUARIBE,
composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Presidente HERLESON PAIVA PONTES 2408026
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Pedagoga Titular WALERIA WOLMA MAIA
HENRIQUE 3301700 Pedagogo-Area

Técnica em Assuntos
Educacionais -
Suplente

JOSCIMARA NUNES LEMOS 1382692 Técnico em Assuntos
Educacionais

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

VALDO RIBEIRO COELHO NETO 1230655
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

ALEXANDRE DE MORAES
ARAUJO 1333176

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

SAMUEL BELARMINO DE PAIVA 3301230
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 16 de junho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ANTONIO AUGUSTO TEIXEIRA PEIXOTO | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
16 de junho de 2025 as 09:46 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

ANTONIO AUGUSTO TEIXEIRA
PEIXOTO 1218910

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

VAUX SANDINO DINIZ GOMES 3121712
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

VITOR ADLER REIS PAIVA 3133690
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Básica - Membro
Titular

LUCAS DE CARVALHO
NASCIMENTO 3302256

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Básica - Membro
Suplente

FABIO ALVES DA SILVA 3391723
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante
Discente/titular ISAC DIOGENES BEZERRA 20221143000033 Discente

Representante
Discente/titular MARLON MORAIS BARBOSA 20231143000065 Discente

Representante
Discente/suplente

MARIA LUISA BEZERRA
GERONIMO 20231143000170 Discente

Representante
Discente/suplente JOHAN RAMOS SILVEIRA JUNIOR 20241143000119 Discente

Art. 2º O coordenador do curso, os membros representantes Pedagogo
ou  Técnico  em  Assuntos  Educacionais  e  a  representação  docente,  cumprirão
mandato de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzidos por mais 01 (um) mandato
de igual período, no âmbito do colegiado.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=52547&ano=2025&numero=6006&hash=24ebce542ab3cfdcf5966e02538fb398